3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при  Главе города Кузнецка
  30.10.2023 года №42
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	И.о. заместителя главы администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	8.
	Начальник отдела  муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	10.
	Начальник  отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	11.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	12.
	Начальник отдела информационной политики администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	13.
	Заведующий  сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	14.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Евдокимов Андрей Николаевич

	15.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	16.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Куликова Галина Николаевна

	17.
	Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации города Кузнецка
	Кулакова Татьяна Александровна

	18.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	19.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	20.
	Заведующий сектора по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	21.
	И.о начальника  управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Тараканов Сергей Михайлович

	22.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	23.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	24.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	25.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	26.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	27.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	28.
	ООО «ЦКС»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	29.
	ООО «Домострой»
	Попова Елена Алексеевна

	30.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	31.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	32.
	МУП «Водоканал»
	Книжников Олег Юрьевич

	33.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	  34.
	АО «Горэлектросеть»
	Чернышев Вячеслав Анатольевич

	35.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Потапов Антон Юрьевич

	  36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Митрофанов Александр Борисович

	37.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	38.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская  Ольга Владимировна

	39.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Проработать вопрос о бесперебойном электроснабжении  районов Бутурлинки и Страковки.
	17.11.2023
	Николаев А.Н.
Пугачев И.В.

	2.
	Организовать работу по поиску материалов о переселенцах- кузнечан в город Советск.
	01.12.2023
	Часовская И.А.

	3.
	Взять на особый контроль работу подведомственных учреждений в праздничные дни.
	06.11.2023
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	4.
	Украсить атрибутикой, посвященной Дню народного единства, здания подведомственных учреждений.
	03.11.2023
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	5.
	Дать разъяснения жителям МКД о порядке содержания и благоустройства дворовых территорий, в частности жителям  дома 7 по ул.Победы.
	03.11.2023
	Николаев А.Н.
Куликова Г.Н.

	6.
	Проработать с руководством ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная детская больница» вопрос об организации входа на территорию больницы со стороны ул.Рабочей.
	10.11.2023
	Шабакаев Р.И.

	7.
	Проработать вопрос об установке видеокамеры в Бутурлинке на участке дороги около магазина.
	24.11.2023
	Николаев А.Н.

	8.
	Подготовить ПСД по благоустройству центральной площади и участка дороги по  ул.Ленина от ул.Стекловской до ул.Гражданской.
	30.12.2023
	Николаев А.Н.

	9.
	Принять меры по восстановлению уличного освещения на перекрестке ул.Вокзальной и ул.Чкалова.
	03.11.2023
	Митрофанов А.Б.

	10.
	Активизировать работу по установке пожарных извещателей.
	29.12.2023
	Малкин И.А.
Мажаева И.А.

	11.
	Проработать вопрос изменения маршрута пассажирского транспорта в районе Часовни.
	10.11.2023
	Николаев А.Н.

	12.
	Включить отремонтированный участок дороги по Кирпичному переулку в задание по обслуживанию дорог.
	17.11.2023
	Шабакаев Р.И.
Митрофанов А.Б.

	13.
	Взять на контроль вопрос закрытия  колодцев.
	постоянно
	Николаев А.Н.
Дильман В.Б.

Книжников О.Ю.

	14.
	Довести до работодателей информацию об увеличении штрафов за неоказание содействия при мобилизации.
	10.11.2023
	Бахтуева Е.Н.

Белова Н.И.

	15.
	Провести анализ освободившихся земельных участков для определения их  дальнейшего использования.
	17.11.2023
	Садовников П.Г.

	16.
	Проработать вопрос участия во Всероссийском конкурсе «Моя въездная группа».
	17.11.023
	Абрамова Л.Н.

	17.
	Проинформировать население о работе в музее краеведения выставки Банка России «Время и деньги».
	03.11.2023
	Бабушкина Н.А.

	18.
	Направить заинтересованным лицам информацию о требованиях к организации елочных базаров.
	24.11.2023
	Бахтуева Е.Н.
Соколов Б.А.

	19.
	Организовать доставку елок в город Токмак.
	10.12.2023
	Шабакаев Р.И.

	20.
	Взять на контроль вопросы:
-паспортизации дорог;

-разработки ПСД на ремонт лестницы на мемориальном комплексе «Холм Славы».
	01.12.2023
	Николаев А.Н.

	21.
	Взять на контроль содержание контейнерных площадок.
	постоянно
	Управляющие компании

	22.
	Принять меры по своевременному вывозу мусора с контейнерных площадок, в частности расположенных по адресу: ул.Осипенко, 53; ул. Кирова, 95; ул.Правды, 24.
	постоянно
03.11.2023
	Шабакаев Р.И.
Николаев А.Н.

Игошин С.В.

	23.
	Проводить работу по проверке подготовки к ОГЭ, ЕГЭ в образовательных организациях.
	постоянно
	Борисова Л.А.

	24.
	Оформить необходимые документы в связи с изменениями  структуры администрации города Кузнецка.
	в соответствии с установленными сроками
	Вилкова Н.В.

	25.
	Принять участие в торжественном мероприятии, посвященном Дню народного единства.
	04.11.2023
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	26.
	Своевременно завершить плановые позиции по итогам 2023 года и подготовить ПСД  на работы, запланированные на 2024 год.
	15.12.2023
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

Глава города Кузнецка                                                                                 С.А.Златогорский
Протокол вела:
Антошук О.В.

8(84157) 3-39-35
3